
   
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района от 31.01.2018 № 83 

«Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Осуществление в пределах своих полномочий 

мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья»» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.20210 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг» и на основании распоряжения Кабинета Министров Чувашской рес-

публики, Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 31 января 2018 

№ 83 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья»» следующие изменения: 

1.1 в разделе I: 

в абзаце втором пункта 1.2. Административного регламента слова «на территории 

муниципального района, городского округа» заменить словами «на территории Урмарского 

района»; 

подпункт 1.3.1. пункта 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3.1. Способ получения сведений о местонахождении и режиме работы органов 

власти, структурных подразделениях, организациях, предоставляющих муниципальную 

услугу. 

Сведения о местах нахождения и режимах работы, контактных телефонах, адресах 

электронной почты администрации Урмарского района, управления образования и моло-

дежной политики администрации Урмарского района (далее - Управление), МБОУДО «Дом 

детского творчества» Урмарского района (далее - ДДТ) размещены: 

на официальном сайте администрации Урмарского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт Урмарского района); 

на информационных стендах в здании администрации Урмарского района, Управле-

ния, ДДТ, в котором предоставляется муниципальная услуга; 

в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее также - Федеральный реестр); 

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государ-

ственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал 

государственных и муниципальных услуг). 

Прием и информирование заинтересованных лиц по вопросам предоставления му-

ниципальной услуги осуществляется специалистами Управления, ДДТ. 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.11.2021     №  1008 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

22.11.2021    1008  №  
Вâрмар  поселокê 

../../AppData/Local/Microsoft/%23/document/186367/entry/17
http://internet.garant.ru/document/redirect/73493017/132


В соответствии с соглашением о взаимодействии между администрацией Урмарско-

го района и многофункциональным центром предоставления государственных и муници-

пальных услуг (далее - соглашение) информацию по вопросам предоставления муници-

пальной услуги заинтересованные лица могут получить также через многофункциональные 

центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ).» 

1.2 в разделе II: 

пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики для 

предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы 

их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления 

Для принятия ДДТ решения о выдаче путевки в загородное учреждение отдыха и 

оздоровления детей Чувашской Республики необходимы следующие документы, представ-

ляемые заявителем (заявителями): 

- заявление (с указанием сведений о лицах, проживающих совместно с заявителем, о 

родственных связях заявителя с указанными лицами) о выдаче путевки в загородное учре-

ждение отдыха и оздоровления детей Чувашской Республики (далее также - заявление), по 

форме согласно приложению № 2 к настоящему регламенту; 

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя; 

- копия свидетельства о рождении ребенка или при достижении им возраста 14 лет - 

паспорта ребенка; 

- копию страхового медицинского полиса; 

- справка о доходах родителей или иных законных представителей ребенка за три 

месяца, предшествующие месяцу обращения, либо другие документы, подтверждающие 

получение дохода; 

- копию страхового номера лицевого счета ребенка. 

Копии документов, указанных в абзацах четвертом - шестом настоящего пункта, 

представляются вместе с оригиналами для удостоверения их идентичности (о чем делается 

пометка лицом, осуществляющим прием документов) либо заверяются в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке. 

Заявление и документы на предоставление муниципальной услуги могут быть пред-

ставлены заявителем с использованием информационно-телекоммуникационных техноло-

гий (в электронном виде), в том числе с использованием Единого портала с момента созда-

ния соответствующей информационной и телекоммуникационной инфраструктуры. 

Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, 

предоставляемые в форме электронных документов, подписываются в соответствии с тре-

бованиями Федерального закона от 06.04.2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи» и стать-

ями 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ.»; 

пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми 

актами Чувашской Республики для предоставления муниципальной услуги, которые 

находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и 

иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые 

заявитель вправе представить самостоятельно, а также способы их получения 

заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления 

При подаче заявления в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, законным представителем может быть представлен по собственной инициати-

ве документ, подтверждающий соответствующий статус, выданный органом опеки и по-

печительства по месту жительства. 

В случае если законным представителем не представлен по собственной инициати-

ве документ, указанный в абзаце втором настоящего пункта, специалист отдела или спе-

циалист МФЦ для их получения направляет в рамках межведомственного взаимодействия 

http://internet.garant.ru/document/redirect/73493017/26
http://internet.garant.ru/document/redirect/73493017/27


в орган опеки и попечительства по месту жительства соответствующий запрос не позднее 

5 рабочих дней после дня поступления заявления.»; 

пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8. Особенности взаимодействия с заявителем при предоставлении муниципальной 

услуги 

2.8.1. При подаче заявления с документами на предоставление муниципальной услу-

ги в отдел, а также в процессе предоставления муниципальной услуги, запрещается требо-

вать от заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, представ-

ление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, 

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной 

услуги; 

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение 

заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые 

находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местно-

го самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местно-

го самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 

1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ государственных и муниципальных 

услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, норма-

тивными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовы-

ми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 

Федерального закона N 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить ука-

занные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и 

органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения 

муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы 

местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения до-

кументов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, вклю-

ченных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-

ФЗ; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность ко-

торых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за 

исключением следующих случаев: 

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления 

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муни-

ципальной услуги; 

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и докумен-

тах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходи-

мых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 

услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

истечение срока действия документов или изменение информации после первона-

чального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 

противоправного действия (бездействия) предоставляющего муниципальную услугу, муни-

ципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, 

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муници-

пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за 

подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необхо-

http://internet.garant.ru/document/redirect/73493017/28


димых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, преду-

смотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, уведомляет-

ся заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства. 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок 

на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления гос-

ударственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами. 

2.8.2. Заявители в целях получения муниципальной услуги обращаются в ДДТ непо-

средственно или через многофункциональный центр. В электронной форме государствен-

ные и муниципальные услуги предоставляются способами, предусмотренными частью 2 

статьи 19 Федерального закона N 210-ФЗ, с использованием единого портала государствен-

ных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных 

услуг, официального сайта Урмарского района в соответствии с нормативными правовыми 

актами, устанавливающими порядок предоставления муниципальных услуг. 

Организация предоставления муниципальной услуги в ходе личного приема в ДДТ, 

может не осуществляться при согласовании с высшим исполнительным органом государ-

ственной власти Чувашской Республики в случае, если предоставление муниципальной 

услуги организовано в многофункциональном центре. 

2.8.3. Для обработки отделом персональных данных в целях предоставления персо-

нальных данных заявителя, имеющихся в распоряжении ДДТ, в многофункциональный 

центр на основании межведомственных запросов для предоставления муниципальной услу-

ги по запросу о предоставлении муниципальной услуги, а также для обработки персональ-

ных данных при исполнении многофункциональным центром функций в соответствии со 

статьей 16 Федерального закона N 210-ФЗ и при регистрации субъекта персональных дан-

ных на едином портале государственных и муниципальных услуг и на региональных порта-

лах государственных и муниципальных услуг не требуется получение согласия заявителя 

как субъекта персональных данных в соответствии с требованиями статьи 6 Федерального 

закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных». 

2.8.4. ДДТ, управление, иные государственные органы, органы местного самоуправ-

ления, государственные внебюджетные фонды, подведомственные государственным орга-

нам или органам местного самоуправления организации, участвующие в предоставлении 

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона N 210-ФЗ муниципальной услуги, 

многофункциональные центры, организации, указанные в части 1.1 статьи 16 Федерального 

закона N 210-ФЗ, организации и уполномоченные в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации эксперты, предоставляющие услуги, являющиеся необходимыми и обя-

зательными для предоставления муниципальной услуги, а также работники указанных ор-

ганов и организаций обязаны соблюдать конфиденциальность ставшей известной им в свя-

зи с осуществлением деятельности по предоставлению муниципальной услуги или услуг, 

являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, 

информации, которая связана с правами и законными интересами заявителя или третьих 

лиц. В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, представле-

ние информации, доступ к которой ограничен федеральными законами, в ДДТ, предостав-

ляющий муниципальную услугу, в подведомственную организацию, участвующую в 

предоставлении муниципальной услуги, предусмотренной частью 1 статьи 1 Федерального 

закона N 210-ФЗ, на основании межведомственных запросов, в многофункциональный 

центр либо в организацию, указанную в части 1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, 

может осуществляться с согласия заявителя либо иного обладателя такой информации. За-

явитель при обращении за предоставлением муниципальной услуги подтверждает факт по-

лучения указанного согласия в форме, предусмотренной законодательством Российской 

Федерации, в том числе путем представления документа, подтверждающего факт получе-

ния указанного согласия, на бумажном носителе или в форме электронного документа. 



2.8.5. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заяви-

теля может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта 

гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации 

и аутентификации в отделе, предоставляющем муниципальную услугу, многофункцио-

нальном центре с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 

18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об информации, ин-

формационных технологиях и о защите информации».»; 

пункт 2.18 изложить в следующей редакции: 

«2.18. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставле-

ния муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной 

услуги в электронной форме 

2.18.1. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме могут осу-

ществляться: 

1) предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение 

доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге; 

2) подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, не-

обходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе документов и инфор-

мации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 ча-

сти 1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, и прием таких запроса о предоставлении 

муниципальной услуги и документов органом, предоставляющим муниципальную услугу, 

либо подведомственной государственному органу или органу местного самоуправления ор-

ганизацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, с использованием ин-

формационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе единого 

портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государ-

ственных и муниципальных услуг; 

3) получение сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной 

услуги; 

4) взаимодействие органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных госу-

дарственных органов, организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг; 

5) получение результата предоставления муниципальной услуги, если иное не уста-

новлено федеральным законом; 

6) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги. 

2.18.2. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентифи-

кация и аутентификация могут осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных 

информационных систем, если такие государственные информационные системы в уста-

новленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие 

с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 

физическом лице в указанных информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной си-

стемы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, био-

метрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их со-

ответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица. 

2.18.3. Особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ 

Муниципальная услуга предоставляется в МФЦ в соответствии с соглашением. 

В соответствии с соглашением МФЦ осуществляет: 

прием и заполнение запросов о предоставлении муниципальной услуги, в том числе 

посредством автоматизированных информационных систем многофункциональных цен-

тров, а также прием комплексных запросов; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/73493017/218


информирование заявителей о порядке предоставления государственных и муници-

пальных услуг, в том числе посредством комплексного запроса, в многофункциональных 

центрах, о ходе выполнения запросов о предоставлении государственных и муниципальных 

услуг, комплексных запросов, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением 

государственных и муниципальных услуг, а также консультирование заявителей о порядке 

предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах 

и через порталы государственных и муниципальных услуг, в том числе путем оборудования 

в многофункциональном центре рабочих мест, предназначенных для обеспечения доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

составление и выдачу заявителям документов на бумажном носителе, подтвержда-

ющих содержание электронных документов, по результатам предоставления муниципаль-

ной услуги отделом, предоставляющим муниципальную услугу, в соответствии с требова-

ниями, установленными Правительством Российской Федерации; 

создание заверенных усиленной квалифицированной подписью уполномоченного 

должностного лица многофункционального центра электронных дубликатов документов и 

информации (преобразование в электронную форму документов и информации на бумаж-

ном носителе с сохранением их содержания и (при наличии) реквизитов), необходимых для 

предоставления муниципальной услуги (в том числе документов, предусмотренных частью 

6 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ, и документов, предоставляемых в результате 

оказания услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальной услуги) и представленных гражданами на бумажных носителях, в порядке, 

установленном правилами организации деятельности многофункциональных центров, а 

также направление указанных электронных дубликатов в отдел, предоставляющий муни-

ципальную услугу, и указанным гражданам с использованием единого портала государ-

ственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и му-

ниципальных услуг. Перечень таких документов и информации и порядок создания и 

направления их электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные 

услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, устанавливаются Правитель-

ством Российской Федерации; 

в порядке, установленном статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», раз-

мещение или обновление в единой системе идентификации и аутентификации сведений, 

необходимых для регистрации физических лиц в данной системе, размещение биометриче-

ских персональных данных в единой информационной системе персональных данных, 

обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных дан-

ных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным 

биометрическим персональным данным физического лица (далее - единая биометрическая 

система), с использованием программно-технических комплексов. Правительством Россий-

ской Федерации устанавливаются требования к организационным и техническим условиям 

осуществления таких размещения или обновления по согласованию с федеральным орга-

ном исполнительной власти, уполномоченным в области обеспечения безопасности. Источ-

ником финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федера-

ции, вытекающих из положений настоящего пункта, являются субсидии из федерального 

бюджета, предоставляемые субъектам Российской Федерации в порядке, устанавливаемом 

Правительством Российской Федерации. 

иные функции, установленные нормативными правовыми актами и соглашениями о 

взаимодействии. 

Прием и выдачу документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, осуществляют специалисты МФЦ в соответствии с графиком работы МФЦ. 

При обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги в МФЦ при 

наличии указания заявителя на получение результата предоставления муниципальной услу-

ги через МФЦ специалист ДДТ, предоставляющий муниципальную услугу, направляет не-

обходимые документы в МФЦ для их последующей выдачи заявителю. 



МФЦ несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обяза-

тельств по соглашению в соответствии с условиями указанного соглашения в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации.»; 

В абзаце 5 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 слова «образовательные организации по месту 

обучения ребенка» заменить словами «Управление, ДДТ или чрез МФЦ». 

1.3 абзац 6 пункта 3.6 раздела III изложить в следующей редакции: 

«Родители или иные законные представители детей, оплатившие 20, 30 и 50 процен-

тов полной стоимости путевки в загородное учреждение, но отказавшиеся от направления 

ребенка по медицинским показаниям, семейным обстоятельствам, имеют право не позднее 

трех рабочих дней до начала смены обратиться в загородное учреждение отдыха с пись-

менным заявлением на осуществление возврата оплаченной суммы частичной стоимости 

путевки.»; 

1.4 в абзаце 5 пункта 5.2 раздела IV  слова "документов, не предусмотренных" заме-

нить словами "документов или информации либо осуществления действий, представление 

или осуществление которых не предусмотрено"; 

1.5 Приложение №1 к Административному регламенту изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодёжной политики администрации Урмарского района 

Иванову Н.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

            

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                          Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44)2-15-41 

http://internet.garant.ru/document/redirect/73493017/1300
../../AppData/Local/Microsoft/%23/document/42546981/entry/0
../../AppData/Local/Microsoft/%23/document/42546981/entry/0


Приложение 

к постановлению администрации 

Урмарского района 

от  22.11.2021 № 1008 

 
Приложение № 1 

к Административному регламенту по предостав-

лению муниципальной услуги «Осуществление в 

пределах своих полномочий мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей в канику-

лярное время, включая мероприятия по обеспече-

нию безопасности их жизни и здоровья» 

 

 

Информация об адресах, контактных телефонах, адресах электронной почты администрации 

Урмарского района, управления образования и молодежной политики администрации Ур-

марского района, предоставляющих муниципальную услугу 

 

Администрация Урмарского района 

Адрес:429400, ЧР, п. Урмары, ул. Мира, д.5 

Телефон:8(83544)2-13-15 

Факс:8(83544)2-11-92 http:// urmary.cap.ru  

E-Mail: urmary@cap.ru 

 

Ф.И.О. Должность № каб. 
Служебный 

телефон 

Электронный 

адрес 

 

1 2 3 4 5 

Иванов Дмитрий 

Геннадьевич  

Глава администрации 3 этаж (83544) 2-12-81 urmary@cap.r

u  

Александров Валерий 

Васильевич 

Первый заместитель 

главы администрации-

управляющий делами 

управления делами 

администрации 

Урмарского района  

3 этаж (83544) 2-14-16 urmary_org@c

ap.ru 

 

 

Управление образования и молодежной политики администрации Урмарского района 

Адрес: 429400, ЧР, п. Урмары, ул. Чапаева,2 

Адрес сайта в сети Интернет: http://www.obrazov-urmary.edu21.cap.ru  

Адрес электронной почты: urmary_obrazov@cap.ru 

Телефон: 8(835444)2-15-41 

Ф.И.О. Должность № каб. 
Служебный 

телефон 

Электронный 

адрес 

 

1 2 3 4 5 

Иванова Надежда 

Васильевна 

Начальник управления  2 этаж 

 

(83544) 2-15-41 urmary_obrazo

v@cap.ru 

 Заместитель начальника  2 этаж 

 

(83544) 2-10-60 urmary_obrazo

v@cap.ru 

http://www.cap.ru/default.aspx?gov_id=73&type=government/
mailto:urmary@cap.ru
mailto:urmary@cap.ru
mailto:urmary@cap.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aurmary_org@cap.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aurmary_org@cap.ru


Николаева Елена 

Ильинична 

Старший методист  

информационно-

методического центра 

 

2 этаж 

 

(83544) 2-10-60 urmary_obrazo

v@cap.ru 

Саминова Алена 

Вячеславовна  

Методист  2 этаж (83544)2-11-71 urmary-

ddt@mail.ru 

 

График работы администрации Урмарского района и его уполномоченного подразделения, 

предоставляющего муниципальную услугу: 

Понедельник с 08.00 до 17.00 

Вторник с 08.00 до 17.00 

Среда с 08.00 до 17.00 

Четверг с 08.00 до 17.00 

Пятница с 08.00 до 17.00 

 

Обеденный перерыв - с 12.00 до 13.00. Выходные дни – суббота и воскресенье, а также 

праздничные дни. 

 

 

 


